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Regler rneclJlensYÌli "tif Tilsyhet, men al 
det kan tordnes: ? a d .  administrativ»Fej, er 

\ de t  jo i: og for :sig :Mdstændig rigtigt, at 
"dette bør. kunne. ordnes ad * administrativ 
Vej, og jeg haaber ogsaa, at den h(Jjtoored'8: 
Kirkeminister ikke: vil,: støde cpaa  ̂Vanske- 
ligheder l saa Henseende. Vanskelìghedèii: 
skulde skrive sig fra § ?7- «i: VálgrneIii gheds 

iloveri,'; som siger, - at Tilsyn føres ; af'iBrov- 
sten i , det Provsti, hvor Valgmenigheden 
har sit: Sæde; "og af Stiftets Biskop. ; Ved! 
Valgmenighed ,er; d e r  jo her tænkt paa 
Hovedvalgmenigh ed. Men;, den naturligste; 

tOrdning med Hensyn t iü  Tilsynet : ; vilde: 
dog vistnok være den, at Tilsynet ;med ,en| 
Piiialménighed, der ligger i et andet Stift; 
홢 og i et andet: Provsti, maa tilfalde det. 
/Provstis Provst og -det Stifts Biskop, Jhvorj 
Filialmenigheden har sit Sæde. Det er; 
godt nmligt^ og jeg 'vil; ogsaa -nok .',,tro iat; 

!  k a n  forstaa s dette: Udtryk .홢Valgme- 
nigheden -har sit :Sood,e", :'saaledes; at det 
ikkédîødvendigvis behøver at være Hoved- 
?valgmenigheden,: men ogsaa kan være ,Filiå;l 
; menigheden: Spørgsmaailetherom kommer 
jo først rem, fnaar det realiseres, at en. 
Filialmenighed ligger udenfor Provstiet 
eller udenfor Stiftet. Da nu den højtærede 

- Kirkeminister o ,",,ikke h a r  .'følt, at ban. vil 
støde paa Vanskeliglieder: med Hensyn til 
.det ;adrninistrative: Tilsyn,: og altsaa, for- 
moder jeg, ikke mener, at der behøves en 
Tilføjelse til denne Lov, som gik ud;paa 
a t ,  ejerne /den Vanskelighed,. = som , kunde 
홢;findes; i' § !7, 'skaljeg for mit Vedkommende 
i ikke insistere >< derpaa men anbefale- Lov- 
forslaget til ufoi andret Vedtagelse : 

S. Jensen leg vil gem o føje én lille 
Anbefaling t i l  den, som; ,nyl.ig,, fremkom 
fra det ærede. 2det kongevalgte;, Medlem 

-,(G,oos) for : dette lille ,Lov:forslag. Det.!er 
ifremsat' efter Anmodning af det- kirkelige 
:Udvalg.: .Dette: finder altsaa, ikke nogen 
Betænkelighed ved, at den'Ordning, som 
her foreslaas,- -j finder Sted, og- derfor kan 
jeg heller ikke tro, at det vil møde de 
Vanskeligheder, som det,ærede. 3det konge- 
valgte Medlem omtalte; med Hensyn til 

I 홢: Administrationen. Jeg skal med disse faa 
Ord anbefale ,.Lo-vforslaget,.... 홢 ; ;1 

Da ikke flere b egær.ede Ordet, slut- 
tedes forhandlingen. : . 

, ' Sagens Overgang " til 2dm Behandling 

;,'vedtoges 홢 uden: Afstemning., :: 홢 H: 

Den sidste Sag:paä Dagsordenen var: 

Første -Behct dlin af  . Forslag til - Lov 
om Ægteskabs IniJg'aaelse.; :. , f ;'=; - - 

(Lovforslaget findes d  Tillæg A: Sp. 
2675 ff.). ; 

Lovforslaget sattes under Forhandling. 

Nordby: 1 Bemærkningerne, der led- 
sage' nærværende Lovforslag, - ei det :udtalt, 
at et 홢 i alt Fald i Grundprincipperne 

ligelydendé Forslag i de to foregaaende 
Rigsdagssamlinger h a r  været forelagt Rigs- 
dagen. Jeg skal derfor ikke komme nøjere 
ind paa, hvorledes det har tøjet sig 'med 
denne Sags Gang. Det vil være vel kendt 
her i det te  Ting, og jeg kan føje til, at 
det er vel kendt langt ud over Tingenes 
'Grænser, thi dette er én Sag,; som;i aller- 
største Betydning kan! -siges at være en . : 홢 
Folkesag, og som hele det danske Folk 홢 
det er sikkert ikke for meget sagt 홢5 der- 
for ogsaa har taget Del i og har fulgt 
med Interesse. Det der er Kernepunktet 
;i dette; Lovforslag sruvel som i de tid- 
ligere, 'er ved d et: 6Priiidélige', Forslags 
홢Fremsættelse: i- Folketingets ø d e -  den: 7. 
November 1902 af den' højtærede Justits- 
minister betegnet med de Ord, ,;-at det vil 
indføre' almindelig: tvungent borgerligt 
Ægteskab. 'Det er en; meget træffende 홢 
Betegnelse. Jeg. beklager kun, at det lille 
iQrdn .^tvungent" ;!syries at være kommet 
noget i-Miskredit hos den Side; der ellers 
holder paa Lovforslaget: Det hævdes,: at 
dette Udtryk ikke er korrekte Jeg mener 
nu som tidligere, at det er fuldt ud kor- 
rekt, og j eg  har  den Glæde at have en 
iMeningsfælle i et højt anset Medlem af 
홢det kirkelige- Udvalg, : nemlig ;det Medlem, 
.som. er- valgt af: det juridiske Fakultet, 
'Profegsor Julius Ijassen.: Han har i det 
kirkelige Udvalg . sagt, at endskønt han 
ikke vil indlade sig paa en Strid om Ord, 
saa kan.det nu ennG-ang ikke ,noogtes, ;'nát 
der her faktisk indføres én: Tvang, og; at 
altsaa Anvendelsen af Ordet: 홢tvungent" 
er berettiget; :: Som 홢 sagt, , dette Ord: . blev 

: den Gang bi a ' t  af den 홢. ,højtæredé Justits- 
minister. I Motiverne til: : det daværende 
Lovfon l tg blev' cliét; anført ,  at det. havde 
været *홢 tilstillet ̂ Ministeriet- 1 forJ fI\";irke;:,j, < og 
; UndervìsriingsweseIiet;" for at dette kunde 
indføre: de ".Rettelser, som Hensynet til de 
dette Ministerium underlagte Interesser , , - . 
krævede.  'Jeg antager, at det er i Sam- 
klang hermed eller ; i Fortsættelse "heraf, 


